

**KRAJOWY SEKRETARIAT**  
**Zasobów Naturalnych Ochrony Środowiska i Leśnictwa**  
**NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”**



[www.solidarnosc.org.pl/szn](http://www.solidarnosc.org.pl/szn)

Siedziba: 76-004 Sianów, Trawica 8a  
fax. (094) 318 52 28, kom. 600 833 541 -przewodniczący  
e-mail [zkuszlewicz@wp.pl](mailto:zkuszlewicz@wp.pl)

NIP: 898-15-61-379

REGON: 930966725

Konto Bankowe: Bank PKO BP I o. w Koszalinie: 45 1020 3017 0000 2902 0168 4216

Warszawa 2015-01-22

KSZNOŚiL 5-01/15

Szanowny Pan  
**Maciej Grabowski**  
**Minister Środowiska**

W imieniu Rady KSZNOŚiL NSZZ „Solidarność” zwracam się do Pana Ministra w związku z ujawnionymi w dniu 7 stycznia 2015 r. wypowiedziami P. Stanisława Gawłowskiego wygłoszonymi w czasie rozmowy z P. Piotrem Wawrzynowiczem, cytując:

**S. Gawłowski:** *Teraz wchodzę, a Maciek do mnie mówi: „chodź ze mną na spotkanie ze związkami zawodowymi”. Pytam: „chcesz mieć dobre spotkanie czy zjebane?”. On mówi: „no nie no, raczej dobre”. Ja mówię: „To idź sam!” Tak kurde, to jest - powiem to uczciwie - co nowy Minister, jest spotkanie ze związkami i ja tam jestem. Po chuj ja tam mam iść po raz czwarty!*

**P. Wawrzynowicz:** *Tak, żebyś był kwiatek do kolnierza. Cztery godziny pierdolenia o niczym.*

**S. Gawłowski:** *O niczym: beznadziejne pensje, beznadziejne coś tam, skargi - niech spierdalają!*

W nawiązaniu do powyższych oświadczeń, zwracam się z uprzejmą prośbą do Pana Ministra o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy Pan Minister w jakimkolwiek stopniu podziela powyższe stanowisko lub postawę P. S. Gawłowskiego?
2. Czy którakolwiek z kwestii stanowiących przedmiot ówczesnych rozmów związków zawodowych z Panem Ministrem w Pana ocenie zasługuje na zakwalifikowanie jako "rozmowy o niczym"?:
  - a) **kwestia daniny**, którą obciążono Lasy Państwowe, której wysokość odpowiada ok. 80% dochodów przedsiębiorstwa Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, a której dalsze utrzymanie nieuchronnie **doprowadzi do zachwiania stabilności funkcjonowania PGL LP.**
  - b) **kwestia planu wygaszenia stosunków pracy większości pracowników gospodarki wodnej**, oraz zastosowania trybu "szwedzkiego stołu" przy zatrudnianiu pracowników w nowotworzonych organach gospodarki wodnej, co będzie stanowiło podstawę do **omijania ochrony stosunków pracy kobiet korzystających z uprawnień związanych z macierzyństwem bądź pracowników objętych ochroną przedemerytalną.** Wzbudza to poważne

obawy, iż stanowiska "zwolnione" przez powyższych niewygodnych pracowników zostaną obsadzone osobami "lepiej" predysponowanymi (genetycznie, partyjnie lub towarzysko) do pracy w sektorze publicznym. Jest to działanie **wbrew nakazowi transferu pracowników w razie restrukturyzacji, w tym również w sektorze publicznym**, wynikającym z art. 23 (1) k.p. oraz powiązaną z tym artykułem dyrektywą UE.

- c) **kwestia zamrożonych od 2008 r. płac** w gospodarce wodnej i parkach narodowych, tj. w okresie w którym pensja minimalna wzrosła z poziomu 1126 zł do 1750 zł, a więc wzrosła do poziomu 164% pensji minimalnej z 2008 r..
3. Czy osoba, która cechuje się poglądami oraz postawą taką jak powyższa w Pana ocenie nadal spełnia standardy, moralne oraz profesjonalne, oczekiwane od członka Pana resortu?

Oczywistym jest, iż wyżej wskazane wypowiedzi wzbudziły poważne wątpliwości co do wiarygodności intencji deklarowanych przez stronę rządową w toku dialogu społecznego prowadzonego ze związkami zawodowymi.

Zwracamy się o podjęcie pilnych działań mających na celu **wykazanie, iż powyższa postawa nie jest akceptowana w resorcie znajdującym się pod kierownictwem Pana Ministra, z sugestią zmiany osoby nadzorującej Departament Zasobów Wodnych w Ministerstwie Środowiska**. Prosimy o poinformowanie nas o podjętych czynnościach. Uważamy, że osoba zajmująca tak ważne stanowisko powinna cechować się elementarną przyzwoitością i dotrzymywaniem składanej przysięgi zgodnie z art. 151 Konstytucji RP, iż „*dobro Ojczyzny oraz pomysłność obywateli będą dla niego zawsze najwyższym nakazem*”.

Poza faktem nagannej współpracy ze Związkami Zawodowymi, zacytowanym we wstępie, Rada KSZNOŚiL NSZZ „Solidarność” ocenia okres zarządzania Gospodarką Wodną przez Sekretarza Stanu Stanisława Gawłowskiego negatywnie. Stan gospodarki wodnej kraju w tym okresie sukcesywnie się pogarszał, a przygotowana obecnie nowelizacja Ustawy Prawo Wodne, w przedstawionej do konsultacji wersji, nieuchronnie doprowadzi do destabilizacji strategicznej gałęzi gospodarki wraz z nielicującym ze złożoną przysięgą potraktowaniem pracowników gospodarki wodnej. Jest to zapowiedź procesu likwidacji stanowisk pracy bez żadnych konsekwencji dla pracodawcy i bez żadnej odpowiedzialności za los tych ludzi.

Ponad to, nadal oczekujemy odpowiedzi na pismo skierowane do Pana Ministra /Zn.spr. KSZNOŚiL 1-12/2014/ z datą 3 grudnia 2014 roku, wyrażające m.in. nasz niepokój spowodowany marginalizacją strony społecznej, w trakcie spotkania w dniu 25 listopada 2014 roku.

*Rozortoję u szacanka,*

Do wiadomości:

1. Prezes Rady Ministrów
2. Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność”

PRZEWODNICZĄCY  
Krajowego Sekretariatu Zasobów Naturalnych  
Ochrony Środowiska i Leśnictwa  
*Zbigniew Kuszewicz*